
1/2

kuryr 2. června 2023

V Rusku vyvíjejí nový raketomet Sarma s chytrou
municí

infokuryr.cz/n/2023/06/02/v-rusku-vyvijeji-novy-raketomet-sarma-s-chytrou-munici

V Rusku vyvíjejí nový raketomet Sarma ráže 300 mm se
zvýšenou mobilitou, který dokáže střílet řízenou municí, sdělil
ruským médiím informovaný zdroj.

„Podniky ruského obranného průmyslu vyvíjejí perspektivní
raketomet Sarma ráže 300 milimetrů, který se má stát rozvojem
projektu raketometu Kama vyvinutého na podvozku Kamazu. Nový
raketomet bude mít zvýšenou mobilnost a ochranu a dokáže střílet
řízenými vysoce přesnými raketami,” řekl zdroj.

Dodal, že stroj má být vybaven „zdokonaleným automatizovaným
řídícím palebným a zaměřovacím systémem.”

Řízené proudové střely používají dnes raketomety Tornado-S, jež
mají rovněž ráži 300 milimetrů. Tato munice je vybavena inerciálním
navigačním zaměřovačem s korekcí podle družice, která umožní

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/02/v-rusku-vyvijeji-novy-raketomet-sarma-s-chytrou-munici/


2/2

velmi přesně zasáhnout různé cíle. Ministerstvo obrany předtím
informovalo, že Tornado-S používá řízené střely v zóně speciální
vojenské operace proti ukrajinské armádě a vojenským objektům.

 
 


